MITTEILUNG AN DIE WERTPAPIERINHABER

von DB ETC PLC (die "Emittentin")

db Physical Gold ETC (EUR)-Wertpapieren der Serie 9 mit Fälligkeit 2060 emittiert im Rahmen des Secured ETC Precious Metal Linked Securities Programme ISIN: DE000A1E0HR8

(die "Wertpapiere")

In dieser Mitteilung verwendete definierte Begriffe haben die ihnen im Basisprospekt für das DB Secured ETC Precious Metal Linked Securities Programme vom 27. Mai 2014 zugewiesene Bedeutung.

Die Emittentin hat zum 20. Mai 2014 mit Zustimmung des Treuhänders verschiedene Fehler in den Endgültigen Bedingungen für die Wertpapiere korrigiert.

Die Informationen in Bezug auf den Hauptfinanzmarkt für die Festgelegte Währung der ETC-Wertpapiere in Teil A Abschnitt 4 auf Seite 1 der Endgültigen Bedingungen für die Wertpapiere waren in einem oder mehreren Fällen nicht korrekt. Die falsche Definition des Hauptfinanzmarkts für die Festgelegte Währung als "Jede Stadt, in der Banken grundsätzlich Zugang zum TARGET-System haben" wurde durch den korrekten Wortlaut "der Hauptfinanzmarkt für die Währung der betreffenden Zahlung" ersetzt.

Die korrigierten Endgültigen Bedingungen für die Wertpapiere (die "Korrigierten Endgültigen Bedingungen") sind auf der Webseite der Emittentin unter www.etc.db.com erhältlich.

Wertpapierinhaber mit Fragen bezüglich dieser Mitteilung oder der Korrigierten Endgültigen Bedingungen können diese an den Arrangeur richten:

E-Mail: info.dbetc@db.com

Hotline: +49 (0)69 910 82800 oder +44 (0)20 754 57700

DB ETC plc

Jersey, 2014